
Den 11 oktober 2016 Första mästerskapet i Biljard 
 
 
Ciao Boys, 
 
Så var det då avgjort. Sällskapets senaste gren, 9-ball, gick av stapeln igår på JoLo. Vi var 10 anmälda 
men vi blev 9 då Stephan hoppade av pga av förkylning. Min före detta anställda, Anfi, tillika 
Europamästare i poolbiljard, 8-ball, tog emot oss och inledde med en lektion där vi fick lära oss allt. 
Hon frågade efter ett tag ifall vi skulle spela efter riktiga regler eller en Nissevariant. Givetvis riktiga 
regler sa jag men möttes av en högljudd protest av Conny som tyckte att det skulle bli för svårt!!! 
Anfi sa att med riktiga regler så skulle 4 felaktiga stötar räknas som foul emedan men med de riktiga 
reglerna skulle man hitta 8. De 4 som nu då togs med var till exempel att minst en boll måste ta i vall 
för att stöten skulle räknas som godkänd. Svår regel eller ….. 
Anfi bestämde hur tävlingen skulle gå till varvid hon skötte lottningen. Den utföll sig så att Linus och 
Leif skulle spel kval till turneringen. Vinnaren skulle sen vara 1 av 8 som spelade kvartsfinaler. 
Matchen var stenhård och Leif tog ledningen men 
efter gediget spel av Linus vände matchen och nu var 
Leif ute innan han kommit in. 
 
Kvartsfinaler: 
Linus mot Conny 
John mot Klinga 
Alje mot Janne 
Celle mot Bosse 
 
Återigen hamnade Linus i underläge. Conny tog första varvid andra set gick till att göra sista bollen 
dvs att ingen lyckats skjutsa 9:an. Conny hade en matchboll men han missade att göra den 
kvarvarande 9:an med en hårsmån varvid Linus satte den till 1-1. Avgörande set. Den som gör 9:an i 
föregående set spränger. Linus la upp, svepte iväg egon som träffade ettan klockrent. Bollarna spred 
sig över hela bordet och en av dem slank ner i hörnet, 9:an. Spelet var slut. 2-1 till Linus. Detta var 
den enda gången som ngn spelare lyckades göra 9:an i sprängningen och detta råkade just Conny ut 
för i avgörande set. Hårt. 
 
John tog ledningen men Klinga kvitterade. I avgörande set skrattade de båda spelarna åt varandra då 
John sa att de spelade riktigt dåligt båda två. Setet drog ut på tiden då ingen lyckades skjutsa. Då 
endast 9:an låg kvar lyckades Klinga sätta den för vinst. 
 
Celle tog ledningen mot Bosse och strax därefter var det även slut. 2-0. Bosse tog det med rak rygg 
och satte sig på läktaren. 
 
Janne sprängde. Alje stötte. Janne stötte varvid Alje skjutsade 9:an i miljön. Första set var slut efter 3 
minuter. I andra set hade Alje matchen i sin hand då han kunde göra 8:an samt 9:an som låg bra till. 
Han gjorde mycket riktigt 8:an men förlöpte varför Janne fick boll i hand, dvs han fick lägga sin boll 
var som helst på spelplan, och därmed en straffspark på 9:an. Han satte den snyggt varvid ställningen 
var 1-1. Avgörande set böljade fram och tillbaka tills Alje missade 8:an och förlöpte. Janne fick boll i 
hand, lade den framför 8:an som låg nära hörnet och stötte. I samma ögonblick frågade John som 
spelade på bordet bredvid mig en regelfråga. Jag gick till honom och förklarade och då jag kom 
tillbaka till vårt bord så stod Janne nere i hörnet där 9:an låg vid sargen. Jag såg att han stod med den 
vita i handen varför jag frågade ifall jag fått boll i hand. ”Nej det har du inte för jag gjorde 8:an” 
svarade han. ”Varför har du då den vita i handen” var mitt svar. Han tittade på bollen i sin hand och 



svarade överraskad ”Jag vet inte”. Nu hade jag boll i hand, lade den framför 9:an och vann matchen. 
Minst sagt snöpligt. 
 
Semifinaler: 
Alje mot Klinga 
Celle mot Linus 
 
Alje tog snabbt ledningen mot Klinga med en skjuts men han kvitterade genom att göra 9:an i andra. I 
avgörande set stod det och vägde men Alje lyckades sätta 9:an till vinst. 
 
Celle mot Linus var lite som en final. Linus hade gått vidare med nöp och näppe i alla sina matcher 
och nu var det upp till bevis. Celle öppnade starkt och tog ledningen med 1-0. Linus var återigen ute 
på linjen men efter bra spel kunde han ta hem andra set till 1-1. Celle påstod att kvitteringen bara var 
tur och innan han hade hunnit utveckla detta hade Linus två bollar kvar. 8:an och 9:an som låg i linje 
med 9:an närmast nedre högra hålet. Han siktade, träffade 8:an som i sin tur träffade 9:an som gick 
klockrent i hål. 2-1 till Linus. Celle kastade kön, gav Linus ett ont öga muttrandes om ett jävla flyt. 
 
Final: 
Alje mot Linus. 
 
Denna match skulle gå bäst av 5 och den började med riktigt bra stötar från båda håll. Efter ett tag 
stod Alje med 2 kvar. Satte 8:an snyggt men var en hårsmån från att förlöpa i miljön. Hade den gått i 
så hade Linus haft straff till 1-0 men nu kunde Alje sätta 9:an till omvänt förhållande. Andra gick till 
Linus genom en tidig skjuts och tredje tog han genom att Alje förlöpte då han gjorde 8:an. 2-1 till 
Linus. Alje var nu tvungen att ta de båda kvarvarande seten. Genom en tursam skjuts av 9:an i miljön 
var kvitteringen ett faktum och nu lades bollarna upp för ett avgörande. De 7 första gick ner ganska 
snabbt  och då Alje missade 8:an var det Linus tur. De två kvarvarande bollarna låg i linje, 8:an före 
9:an och med 9:an ganska nära hörnhålet. Känner ni igen det hela från Linus match mot Celle. Linus 
siktade, stötte, träffade 8:an perfekt som i sin tur träffade 9:an som åkte klockrent ner i hålet. 
Matchen var över med resultatet 3-2 till Linus. 
 
Gratulationerna stod som spön i backen och Linus strålade som en gassande sol. Han hade vunnit 
CCVII:s först Mästerskap i 9-ball. Den av Janne nyanskaffade bucklan togs fram varvid Alje sa några 
varma ord om Linus snygga spel. Han var vinnare och skjutsarnas mästare. Linus höll ett tacktal där 
han prisade alla som varit med och berömde dem för deras uppoffrande spel. 100-lapparna stacks 
ner i Bucklan varvid Bröderna begav sig. 
 
Bosse menade på att han minsann aldrig mer skulle vara med då Linus var för bra men det var nog 
bara taktik. Känner jag Bosse rätt så kommer han att träna sig till form som kommer att ta honom till 
seger i nästa års 9-ball. 
 
An en gång Grattis Linus och jag hoppas att du på hyllan får plats med även denna buckla. 
 
Kramar, 
 
Alje Lahtinen 
9-ball 
Sällskapet CCVII 
 
 
 


